vigesimo tertio. Hanc donationem laudavit Narbone neque Alfonso comité, &c
uxor ejusdem Pétri nomine Miracla & filii Factum hoc sacramentum ix kalendas

ejus Petrus, Urbanus abbas, Godafredus, j^Hi, die sabbati, anno post M cxxiv In-

Gaufredus & alii honorati multi. carnationis dominicae, régnante Ludovico
rege.

An

485. CCCXCVI

Actes qui regardent Aymerle II,

vicomte de Narhonne.

Éd.orig. I.— In nomine" Domini, &c. Manifestum
t. Il, . .

'

col. 427. est quod ego Aimcricus de Narbona & uxor
— mea Ermengardis donamus & laudamus at-

" que concedimus tibi Pefro Bocadordi, &c.
I I 2o

3j^_ unum mansum qui fuit Ricardi Grega, &c.
ccmbre. Hoc fuit factum cum consilio Guiraldi de

Boltenago vicarii & Bernardi de Sestario

bajuli sui, quod factum est III nonas de-

cembris, anno Domini M cxxiii, régnante

Ludovico rege.

An
I I 24

9 juin.

IL — Aus'' tu, ego Guiesfredus filius

Agnetis foeminae tibi Aymerico Narbo-
nae , filius qui fuisti Maaltis foeminae,

quod de ista hora in antea fidelis ero tibi

de tua vita & de tuis membris, &c. Actum
est hoc sacramentale v idus junii, anno
ab hicarnatione Domini M cxxiv.

""T IIL — Juro' ego Bernardus filius Er-

1124 mengardae foeminae tibi Aymerico filio

23 juin Mahéltis foeminae, quod de ista hora in

antea fidelis ero tibi de tua vita, &c. & de

ipsa villa quae vocatur Narbona, & de

ipsis fortessiis. quae ibi hodie sunt & in

' Archives de l'abbaye de Saint-Paul de Nnr-
bonne.

* Archives du domaine de Montpellier; viguerie

de Narbonne; hommages, n"' 1 8t 2.

486.

Donation d'un aqueduc au chapitre

d'Elne'.

NOTUM sit omnibus hominibus tam pre-

sentibus quam futuris, quod ego Ar-
nallus Raimundi & uxor mea nomine Bea-
tri 8c fratres mei donatores sumus béate

Eulalie & episcopo Petro & omnibus cle-

ricis ejus aqueductum que currit per nos-
trum, ut currat per ortos béate Eulalie

qui sunt in territorio ville Malloles & ha-
beant semper isti orti aquam jamdictam ad

omnem utilitatem laborationis sue & modo
& usque in finem seculi istius. Et prop-
ter istam donationem aque accepimus nos

supradicti a preposito Petro Judice viii°

solidos Rossiliensis monete, vidente Udal-
gario archidiachono & Reemballo & Ber-
nardo Wilelmi. Si quis vero contra istam

scripturam ad contradicendum vel ad fran-

gendum venire voluerit, non valeat, sed

cui damnum facere voluerit libram auri

persolvat & quod repetit vendicare non
valeat, sed scriptura ista semper firma &
stabilis permaneat. Actum est hoc kalendas

marcii, anno ab Licarnacione Domini
M" c° XX" m", régnante Lodoico rege

x° Vi° ' anno. Signum Arnalli Raimundi.
Signum uxoris sue Beatricis. Signum Be-

' Cartulaire d'EIne, f" 47 v", & copie dans la

collection Moreau, à la Bibliothèque nationale,

y. 5i, f I.
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rengarii. Signum Raimundi. Signum Pétri, Asiliensis nos & parentes nostri perpetra-

qui omnes fratres insimul cum Arnallo vimus & propter injurias & rapinas quas

Raimundi & uxore sua istam cartam scri- Rogerius filius meus supradictus in ho-

bere jusserunt, laudaverunt, firmaverunt nore Sancti Stephani multoties intulit, &c.

& testibus firmare preceperunt. Signum S. Willelmus de Durban & Augerius fra-

Raimundi Ugonis archidiaconi. Signum ter ejus. S. Pétri Raimundi de Bordis.

Reemballi. Signum Bernardi Wilelmi. Sig- S. Martinus de Savaraco. S. Bertrandus de

An
1 124

nuni Pétri Judicis prepositi. Signum Pétri,

qui istam scripturam rogatus scripsit sub

die & anno quo supra.

487. — CCCXCIX

Extraits de quelques actes,

I. — Hic' est brevis de convenientia

quam fecerunt Baro archidiaconus & Ste-

phanus prior Sanctae Mariae pro se &
pro omnibus habitatoribus Sancti Victoris.

Baro deliberavit de pignore medietatem

de omnibus decimis & primiciis pertinen-

tibus ad ecclesiam Sanctae Mariae de Casti-

Éd.orig. lione de Guillelmo Arnaldi per LXII solidos

col. 433. Tolosanos decenos de recta moneta, &c.

Aimericus scripsit feriaVii, nonas janua-

rii, anno MCXXIV ab Incarnatione Christi,

diebus Lodovici régis Galliae & Amelii epi-

scopi & Antefussi consulis Tolosae atque

ducis Narbonae sive marchionis Provin-

Éd.ong.
t. II,

col. 432.

An
1 124

5 jan-
vier.

An
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mai.

II. — In Dei nomine'. Sciendum sit &
memoriae commendandum, quod ego Ber-

nardus de Durban & uxor mea Willelma

necnon & filii mei Rogerius & Bertrandus

& Willelmus Atto, damus & concedimus

Deo & Sancto Stephano Asiliensis & ab-

bati Petro & monachis, &c., quartam par-

tem decimarum de villa quae vocatur Sa-

las, & haec villa supradicta est in rippa

Garonae scilicet inter castrum Murelli &
Falgar. Et boc donum supradictum faci-

mus pro peccatis & negligentiis quae saepe

contra Deum & contra locum supradictum

' Le texte porte xii.

' Cartiilaire de l'abbaye de Lézat.

' Cartulaire de l'abbaye du Mas-d'Azil , & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. 97, f" Si.

Maso. S. Arnaldus de Maso. Facta carta

mense maii, feria vi, Aldefonsus comes To-

losae & Amelius episcopus, anno ab In-